nella quale ha sparso sudori grandi nolti de’nostri padri…… Geno- 

va 'i 4 Gennaio 16S7. P. Gaetano Rasponi. (პროპაგანდის არხივი: 

Mingrelia vol. 1). 

99. 

     (1) Principi Imereti Georgiano.. Nobilis Vir salutem, et lumen  

divinoe gratiae. 

     Nomen nobilitatis tuae, quod inter Caucasi iuga, et Caspii  

fluctus colitur obsequio Populorum, ignotum non est Principibus  

Vaticani, et Patri Christianitatis. Quare decernimus ad te literas dare  

conciliatrices benevolentiae et obsides voluntatis nostrae. Cupimus  

enim illustre aliquando Beneficium deberi Nobilitati Tuae ab  

Urbe Roma, quae cum Patria sit Nationum universarum, e ma- 

gistra doctrinae coelestis credatur, triumphalia Christianae obedien  

tiae tributa accepit a potentissimis Europae Reigbus, qui depisito  

Diademate, Apostolicos Romani Pontificis pedes religionis osculis  

venerautur. Quin et late Dominantes in Asia, Reges Persarum,  

amicitiam nostram ultro petivere; et toto divisos Orbe Japonios  

soleni legatione aetas nostra vidit, absentium Dignastarum oflicia  

Apostolicae auctoritatis pollicentes. Fortitudo nostra et laus nostra  

Dominus, cuius omnipotentis clementiae beneficium est Romanae  

Sedis Principatus. His tamen legibus Ecclesiasticum hos imperium  

commendatur, ut serviens saluti mundi naufragantis, habeatur patro- 

cinium generis humani. Ex altissimo enim Apostolicoe Maestatis  

solio petimus prospectum terrarum, atque ubicumque homines com- 

morantur, petimus coeli fores patefieri et Angelorum Legiones mi- 

litare cupimus. Nec inanibus tantum votis hanc causam agimus,  

qua divini nominis gloria continentur. Ea enim consilia dies, noctes-  

que meditamur quibus vel inviti fateantur inimici, excubarte Ro-  

mana specula solitudinem, quae nationum etiam remotissimarum  

felicitati prospiciat. Neque desunt Sacerdotes, qui ut charitati Pon-  

tficiae obsequantur, longinqua exilia dulcibus patriis anteferant, et  
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montium spopulos, marisque procellas eluctari, ipsa penetrare non  

timeant antra Draconum, et hominum saevitiam accendere, corona- 

ti scuto bonae voluntatis. Hos autem vitae mortalis profigos, et  

tot periculorum contemptores, ut alienae saluti famulentur, quae  

gens tam barbara uspiama reperiretur, quae eos, quasi ex alio ter- 

rarum Orbe ad se delatos, non excipiet hospitio, non complectatur  

charitate? Non enim thesauros quaeritant aut affectant imperia, sed  

triuphum arbitrantnr querere felicitatem morte sua gentibus et glo- 

riam dominantibus. Quinimo tanta vis nunquam inerit hostili cru- 

delitati, ut odium in eorum animis accendant, qui sciunt etiam ini-  

nicos diligere et his qui mortalem vitam adimunt, aeternos Princi- 

patus optare. Hanc doctrinam profitebuntur, qui a nobis in Gior-  

gianas regiones allegantur in praesentia .religiosi sacerdotes. Accepi- 

mus, eo esse ingenio nobilitatem tuam, et potentiae istius coro- 

nam arbitreris possessionem gloriae, et tutelam innocentiae. Quare  

speramus, fore ut sacerdotes nostri consolari nos possint testifica- 

tione eorum beneficiorum, quibus Romam, et Pontificem Demereas.  

Feneraberis Deo misericordiam, qui in thesauris celestis opulentiae  

proemia sempiterna servabit Nobilitati Tuae. Quod si magnanimi  

Princepis belli pericula toties susceperunt, ut nominis sui gloriam  

apud exteras gentes propagarent; non vile praemium Nobilitati Tuoe  

Roma, beneficiorum memor pollicetur. Si enim hos sacerdotes  

audieris, si patrocinio armaveris, si divini Verbi semina in Georgia-  

nos agros spari passus fueris Princeps Imereti, et Basciacucchi,  

sentiens nomen tuum esse in benedictione Romae plaudentis, Porro  

autem Parens Regum, et custos Religionis Pontifex Romanus, una  

cum Apostolico Sanatu, et civitate sacerdotali precabitur Nobilitati  

tuae populos obsequentes et faventes coelites, ut tantus Princeps,  

divino lumine fecundatus, parias fructus salutis, et optatae segetem  

beatitudinis. Datum Romae apnd Sanctam Mariam Maioram die 4  

Julii 1626. Pontificatus nostri Anno tetio. (Archi. Vol.). 

100. 

     (1) Adire siquidem ad se, eodem quo venerat die cum jusse-  

rit, streni auloea voluit, ac pulvinaria aximii operis Persarum more:  

tum Procerum coronam adesse, quoe majestatem adaugeret: ipse  

amplissima indutis veste, ut venientem illum vidit, surrexit, com-  

plexusque per humaniter, assidere per honorifice loco jussit. (Silos.  

tom. 3 p. 306). 
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101. 

     (1) La vostra virtu o servo di Dio che per tanti anni con  

tanto frutto deTopoli ha illustrato questi Regni della Giorgia, se  

bene questo mio n'e stato Lultimo per la varieta di funesti acci- 

denti, non e pero, che nel mio cuore non sia sempre stato fisso  

un ardentissimo desiderio d'esserne a parte, e che questi miei po- 

poli ne fussero aneor essi partecipi. Subito apertosi il campo di  

potermi godere, nho pregato il Re Dadiano nostro Cugino, acció  

non mi negasse la grazia della vostra persona che tanto ardente-